



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2021**

**ARP: 009/2021**

**PREGÃO ELETRONICO Nº 017/2021**

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNCO DO MARANHÃO/MA, CNPJ nº 01.612.334/0001-89, com sede na Rua Valmir Araújo, nº 111, Centro, Junco do Maranhão/MA, CEP: 65.294-000, por intermédio da Secretaria Municipal de Administração, na condição de órgão gerenciador e neste ato representado pelo Sr. Bruno Veras Nascimento, portado do CPF nº 460.203.067 -04, e pelas Secretarias Municipais de Educação (órgão participante), representada pela Sr(a) Francisca de Jesus Medeiros Paula, portadora do CPF nº 048.375.123-72, Secretaria Municipal de Saúde (órgão participante), representado pelo Sr. Ayrton do Nascimento Abas, portado do CPF nº 028.291.293-26, Secretaria Municipal de Assistência Social (órgão participante), representada pela Sr(a) Fernanda Souza da Silva, portadora do CPF nº 582.212.202-72, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 017/2021, processo administrativo n.º 017.04.10/2021, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

**1. DO OBJETO.**

**1.1.** A presente Ata tem por objeto o Registro de preços para eventual contratação de empresa para a prestação de serviços na confecção de Material Gráfico e Impressos para atender as demandas das Secretarias Municipais do Município de Junco do Maranhão/MA conforme, especificações no(s) item(ns) do Termo de Referência, anexo do edital de Pregão Eletrônico nº 017/2021, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

**2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.**



**ATOS DO PODER EXECUTIVO**

EDIÇÃO 08 ANO I JUNCO DO MARANHÃO - MA

QUINTA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2021 PÁGINAS: 25/25

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

<b>EMPRESA:</b> GRAFICA E EDITORA PRIMUS LTDA					
<b>CNPJ:</b> 06.203.157/0001-09					
<b>ENDEREÇO:</b> Rua Cobalto, nº 04, Coroadó, CEP: 65.042-200, São Luis/MA					
<b>REPRESENTANTE LEGAL:</b> Adenio Mendes Queiroga - CPF nº 746.533.933-20					
<b>EMAIL:</b> graficaprimus@yahoo.com.br   <b>TELEFONE:</b> (98) 98115-6742					
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND.	QUANT.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
01	ALVARÁ DE LICENCIAMENTO E FUNCIONAMENTO - Impresso 4x0 cor, papel offset 180g, formato 210 x 297 mm.	UNIDADE	500	R\$ 0,15	R\$ 75,00
02	ADESIVO EM VINIL COM IMPRESSÃO DIGITAL	METRO <sup>2</sup>	300	R\$ 38,00	R\$ 11.400,00
06	ATESTADO MÉDICO - Impresso 1x0 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, bloco com 100 fls.	BLOCO	100	R\$ 4,80	R\$ 480,00
07	AUTO DE INFRAÇÃO SANITÁRIA - Impresso 1x0 cor, papel auto copiativo, formato 210 x 297 mm, 50 x 03 vias, numerado, bloco com 150 fls.	BLOCO	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
11	BLOCO DE ANOTAÇÕES - Impresso 4x0 cor, papel offset 75g, formato 148 x 210 mm, bloco com 100 fls.	BLOCO	300	R\$ 3,80	R\$ 1.140,00
14	BLOCO DE TERMO DE ADVERTÊNCIA - Impresso 1x0 cor, papel auto copiativo, formato 210 x 297 mm, 50 x 03 vias, numerado, bloco com 150 fls.	BLOCO	100	R\$ 8,10	R\$ 810,00
21	BOLETIM ESCOLAR (EDUCAÇÃO INFANTIL) - Impresso 4x4 cor, papel offset 180g, formato 210 x 297 mm.	UNIDADE	5000	R\$ 0,40	R\$ 2.000,00
22	BOLETIM ESCOLAR EJA - Impresso 4x4 cor, papel offset 180g, formato 210 x 297 mm.	UNIDADE	3000	R\$ 0,40	R\$ 1.200,00
26	CADASTRO DOMICILIAR - Impresso 1x0 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, bloco com 100 fls.	BLOCO	200	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00
27	CADERNETA ESPELHO DA MENINA - Impresso 4x4 cores, papel offset 180g, formato 200 x 620 mm.	UNIDADE	3000	R\$ 0,30	R\$ 900,00



Prefeitura de Junco do Maranhão - MA  
**DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO**  
www.juncodomaranhao.ma.gov.br



**ATOS DO PODER EXECUTIVO**

EDIÇÃO 08 ANO I JUNCO DO MARANHÃO - MA

QUINTA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2021 PÁGINAS: 25/25

28	CADERNETA ESPELHO DO MENINO - Impresso 4x4 cores, papel offset 180g, formato 200 x 620 mm.	UNIDADE	3000	R\$ 0,30	R\$ 900,00
29	CADERNO DE PLANEJAMENTO (1º AO 9º ANO) - Com capa papel offset 180 g, e miolo em papel 75g, com 50 fls, impresso 1x1 cor, formato 210 x 297 mm (fechado).	UNIDADE	1000	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
31	CALENDÁRIO ESCOLAR - Impresso 4x0 cores, papel couchê 170g brilho, formato 420 x 630 mm.	UNIDADE	1000	R\$ 1,30	R\$ 1.300,00
32	CAPA DE PROCESSO (DIVERSOS SETORES) - Impresso 4x0 cor, frente, papel offset 180g, formato 300 x 440 mm.	UNIDADE	25000	R\$ 0,55	R\$ 13.750,00
35	CARTÃO DA GESTANTE - Impresso 1x1 cor, papel offset 180g, formato 300 x 210 mm.	UNIDADE	5000	R\$ 0,55	R\$ 2.750,00
36	CARTÃO DE APRAZAMENTO DA CRIANÇA - Impresso 1x1 cor, papel offset 180g, formato 150 x 210 mm.	UNIDADE	5000	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00
37	CARTÃO DE CONTROLE DE HIPERTENSO E DIAB. - Impresso 1x1 cor, papel offset 180g, formato 150 x 210 mm.	UNIDADE	5000	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00
38	CARTÃO DE PROTOCOLO - Impresso 1x1 cor, papel offset 180g, formato 100 x 80 mm.	UNIDADE	5000	R\$ 0,17	R\$ 850,00
39	CARTÃO DE VACINAÇÃO - Impresso 1x1 cor, papel offset 180g, formato 100 x 80 mm.	UNIDADE	10000	R\$ 0,20	R\$ 2.000,00
40	CARTÃO DE VACINAÇÃO (SUS) - Impresso 1x1 cor, papel offset 180g, formato 100 x 80 mm.	UNIDADE	10000	R\$ 0,20	R\$ 2.000,00
43	CARTAZES PUBLICITÁRIOS - Impresso 4x0 cores, papel couchê 115g brilho, formato 310 x 450 mm.	UNIDADE	8000	R\$ 0,30	R\$ 2.400,00
44	CARTEIRA HIV/ DST CARTÃO DE VACINAÇÃO (SUS) - Impresso 1x1 cor, papel offset 180g, formato 100 x 80 mm.	UNIDADE	4000	R\$ 0,16	R\$ 640,00
45	CARTILHA DE ALFABETIZAÇÃO C/ 32 PÁGINAS EM POLICROMIA F4 (ABERTA) MIOLO EM PAPEL COUCHÊ 150G E CAPA EM PAPEL SUPREMO 250G C/ LAMINAÇÃO BRILHO	UNIDADE	10000	R\$ 5,15	R\$ 51.500,00
46	CERTIFICADOS ESCOLARES- Impresso 1x1 cor, frente e verso, papel offset 180g, formato 210 x 300 mm.	UNIDADE	6000	R\$ 0,65	R\$ 3.900,00



Prefeitura de Junco do Maranhão - MA  
**DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO**  
www.juncodomaranhao.ma.gov.br



**ATOS DO PODER EXECUTIVO**

EDIÇÃO 08 ANO I JUNCO DO MARANHÃO - MA

QUINTA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2021 PÁGINAS: 25/25

59	CONVITE PERSONALIZADO - Impresso 4x0 cores, papel couchê 250g, formato 150x210 mm.	UNIDADE	1000	R\$ 1,60	R\$ 1.600,00
60	CRACHÁ PERSONALIZADOS - Impresso 4x0 cores, papel supremo 250g, formato 100 x 145 mm, com cordão.	UNIDADE	1000	R\$ 2,10	R\$ 2.100,00
61	CRIAÇÃO DE LAYOUT E IMPRESSÃO DIGITAL DE OUTDOOR EM LONA TAMANHO 9X3M.	UNIDADE	30	R\$ 999,00	R\$ 29.970,00
64	DEMONSTRATIVO MENSAL ACIDENTES ANIMAIS PEÇONHENTO - Impresso 1x1 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, bloco com 100 fls.	BLOCO	100	R\$ 9,50	R\$ 950,00
65	DENGUE - ENTOLOGIA - Impresso 1x1 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, bloco com 100 fls.	BLOCO	100	R\$ 10,05	R\$ 1.005,00
66	DEPARTAMENTO DE CONTROLE VETORIAL (MODELO 01) - Impresso 1x1 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, bloco com 100 fls.	BLOCO	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
67	DEPARTAMENTO DE CONTROLE VETORIAL (MODELO 02) - Impresso 1x1 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, bloco com 100 fls.	BLOCO	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
68	DIÁRIO DE CLASSE DE 1º AO 9º ANO - Miolo papel offset 75g, 1x1 cor, 28 páginas, formato 210 x 297 mm (fechado) acabamento aspiral e capa e contra capa plástica.	UNIDADE	300	R\$ 32,00	R\$ 9.600,00
71	DIÁRIO DE COPROSCOPIA E TRATAMENTO - Impresso 1x1 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, bloco com 100 fls.	BLOCO	100	R\$ 7,75	R\$ 775,00
75	ENVELOPE MÉDIO PERSONALIZADO - Impresso 4x0 cor, papel offset 90g, formato 24 x 18 cm.	UNIDADE	3000	R\$ 0,30	R\$ 900,00
77	ESTATÍSTICA - Impresso 1x1 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, bloco com 100 fls.	BLOCO	100	R\$ 8,95	R\$ 895,00
83	FAIXAS DE RUA PERSONALIZADA- Impressão digital em lona PVC, formato 0,70 x 3,00 m, acabamento com varetas, cordão e ponteiros nas duas laterais.	UNIDADE	50	R\$ 265,00	R\$ 13.250,00
88	FICHA ACOMPANHAMENTO INDIVIDUAL FERRO - Impresso 1x1	UNIDADE	100	R\$ 0,91	R\$ 91,00



Prefeitura de Junco do Maranhão - MA  
**DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO**  
www.juncodomaranhao.ma.gov.br



**ATOS DO PODER EXECUTIVO**

EDIÇÃO 08 ANO I JUNCO DO MARANHÃO - MA

QUINTA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2021 PÁGINAS: 25/25

	cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, bloco com 100 fls.					
113	FICHA E-SUS FICHA DE CADASTRO INDIVIDUAL - Impresso 1x1 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, bloco com 100 fls.	BLOCO	500	R\$ 6,95	R\$ 3.475,00	
123	FOLDER'S (DIVERSOS MODELOS) - Impresso 4x4 cores, papel couchê 150g brilho, formato 210 x 300 mm.	UNIDADE	15000	R\$ 0,80	R\$ 12.000,00	
127	FORMULÁRIO CENSO - CADASTRO DA ESCOLA - Impresso 1x1 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, com 100 fls.	BLOCO	100	R\$ 19,87	R\$ 1.987,00	
128	FORMULÁRIO CENSO - CADASTRO DA TURMA - Impresso 1x1 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, com 100 fls.	BLOCO	100	R\$ 21,87	R\$ 2.187,00	
129	FORMULÁRIO CENSO - CADASTRO DO ALUNO - Impresso 1x1 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, com 100 fls.	BLOCO	100	R\$ 21,87	R\$ 2.187,00	
132	FORMULÁRIO PRINCIPAL DE CADASTRAMENTO DO CADÚNICO - Impresso 1x1 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, com 100 fls.	UNIDADE	100	R\$ 9,87	R\$ 987,00	
133	GERENCIADOR DE AMBIENTE LABORATORIAL - Impresso 1x1 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, com 100 fls.	BLOCO	100	R\$ 9,87	R\$ 987,00	
136	IMPRESSÃO COLORIDO - em folha A4, frente, papel offset 75g.	UNIDADE	20000	R\$ 0,35	R\$ 7.000,00	
142	LIVRO DE ENTREGA DE CERTIFICADOS - Capa dura preta impresso 01 cor e miolo em papel offset 75g, impresso 1x1 cor, páginas numeradas, formato 210 x 297 mm (fechado), com 200 fls.	UNIDADE	50	R\$ 99,87	R\$ 4.993,50	
143	LIVRO DE ENTREGA DE MATERIAIS - Capa dura preta impresso 01 cor e miolo em papel offset 75g, impresso 1x1 cor, páginas numeradas, formato 210 x 297 mm (fechado), com 200 fls.	UNIDADE	50	R\$ 99,87	R\$ 4.993,50	
144	LIVRO DE PROTOCOLO - Capa dura preta impresso 01 cor e miolo em papel offset 75g, impresso 1x1 cor, páginas numeradas, formato 210 x 297 mm (fechado), com 200 fls.	UNIDADE	50	R\$ 99,87	R\$ 4.993,50	





Prefeitura de Junco do Maranhão - MA  
**DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO**  
www.juncodomaranhao.ma.gov.br



**ATOS DO PODER EXECUTIVO**

EDIÇÃO 08 ANO I JUNCO DO MARANHÃO - MA

QUINTA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2021 PÁGINAS: 25/25

145	LIVRO DE REGISTRO DE ATA - Capa dura preta impresso 01 cor e miolo em papel offset 75g, impresso 1x1 cor, páginas numeradas, formato 210 x 297 mm (fechado), com 200 fls.	UNIDADE	50	R\$ 99,87	R\$ 4.993,50
146	M. DIÁRIO DE ADM. DE VITAMINA A EM CRIANÇAS - Impresso 1x1 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, com 100 fls.	BLOCO	100	R\$ 18,95	R\$ 1.895,00
147	MANUAL DE ORIENTAÇÕES TUBERCULOSE - Impresso 1x1 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, com 100 fls.	BLOCO	100	R\$ 6,90	R\$ 690,00
148	MAPA DE CONSULTAS E PROCEDIMENTOS - Impresso 1x1 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, com 100 fls.	BLOCO	100	R\$ 6,90	R\$ 690,00
149	MAPA MUNICIPAL MENSAL DE ADM. VITAMINA A - Impresso 1x1 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, com 100 fls.	BLOCO	100	R\$ 6,95	R\$ 695,00
150	MARCADORES DE CONSUMO ALIMENTAR - Impresso 1x1 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, com 100 fls.	UNIDADE	100	R\$ 6,90	R\$ 690,00
151	MATERIAL IMPRESSO APOIO PEDAGÓGICO AO ALUNO Com capa em papel offset 180g, impresso 4x0 cores, e miolo com 100 páginas, impresso 1x1 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, acabamento espiral.	UNIDADE	600	R\$ 9,95	R\$ 5.970,00
152	NOTIFICAÇÃO PARA CASOS SUSPEITOS DE DENGUE - Impresso 1x1 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, com 100 fls.	BLOCO	100	R\$ 6,95	R\$ 695,00
154	PAPEL TIMBRADO - Impresso 4x0 cor, papel offset 90g, formato 210 x 297 cm.	UNIDADE	15000	R\$ 0,10	R\$ 1.500,00
156	PEDIDO DE TRATAMENTO FORA DO DOMÍLIO - Impresso 1x1 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, com 100 fls.	BLOCO	200	R\$ 12,45	R\$ 2.490,00
157	PESQUISA DE ESCARRO TUBERCULOSE - Impresso 1x1 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, com 100 fls.	BLOCO	100	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00
158	PLANILHA DE ACOMP. SEMANAL CASOS DENGUE - Impresso 1x1 cor,	BLOCO	100	R\$ 6,90	R\$ 690,00



Prefeitura de Junco do Maranhão - MA  
**DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO**  
www.juncodomaranhao.ma.gov.br



**ATOS DO PODER EXECUTIVO**

EDIÇÃO 08 ANO I JUNCO DO MARANHÃO - MA

QUINTA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2021 PÁGINAS: 25/25

	papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, com 100 fls.				
159	PLANILHA DE ELIMINAÇÃO DO TÉTANO NEONATAL - Impresso 1x1 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, com 100 fls.	BLOCO	100	R\$ 19,95	R\$ 1.995,00
160	PMA2 - Impresso 1x1 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, com 100 fls.	BLOCO	100	R\$ 6,90	R\$ 690,00
162	PRESCRIÇÃO MÉDICA E CONTROLE DA APLICAÇÃO - Impresso 1x1 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, com 100 fls.	BLOCO	300	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00
163	PROFILAXIA DA RAIVA HUMANA - Impresso 1x1 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, com 100 fls.	BLOCO	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
164	PROGRAMA DE CONTROLE DA HANSENÍASE - Impresso 1x1 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, com 100 fls.	BLOCO	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
168	PRONTUÁRIO ODONTOLÓGICO - Impresso 1x1 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, com 100 fls.	BLOCO	100	R\$ 20,95	R\$ 2.095,00
170	QUESTIONÁRIO ANEMIA EM GESTANTE - Impresso 1x1 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, com 100 fls.	BLOCO	100	R\$ 19,95	R\$ 1.995,00
171	RECEITA B CONTROLADA - Impresso 1x0 cor, papel super bond azul, formato 90 x 210 mm, numerado.	BLOCO	300	R\$ 13,95	R\$ 4.185,00
172	RECEITA CONTROLE ESPECIAL - Impresso 1x0 cor, papel autocopiático, formato 150 x 210, 50x02 vias, com 100 fls.	BLOCO	300	R\$ 16,95	R\$ 5.085,00
174	RECIBO - Impresso 1x0 cor, papel offset 75g, formato 150 x 210 mm, 50x03 vias, bloco com 150 fls.	BLOCO	100	R\$ 10,95	R\$ 1.095,00
175	RECLAMAÇÃO (DEP. VIGILÂNCIA SANITÁRIA) - Impresso 1x0 cor, papel autocopiático, formato 210 x 297 mm, 50 x 03 vias, numerado, bloco com 150 fls.	BLOCO	100	R\$ 21,45	R\$ 2.145,00
177	REGISTRO ATIVIDADES, PROCEDIMENTOS, NOTIFICAÇÕES - Impresso 1x1 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, com 100 fls.	BLOCO	100	R\$ 14,95	R\$ 1.495,00



Prefeitura de Junco do Maranhão - MA  
**DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO**  
www.juncodomaranhao.ma.gov.br



**ATOS DO PODER EXECUTIVO**

EDIÇÃO 08 ANO I JUNCO DO MARANHÃO - MA

QUINTA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2021 PÁGINAS: 25/25

179	REGISTRO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL (MOD. 01) - Impresso 1x1 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, com 100 fls.	BLOCO	100	R\$ 14,95	R\$ 1.495,00
182	RELATÓRIO DE FISCALIZAÇÃO - INSPEÇÃO - Impresso 1x0 cor, papel autocopiativo, formato 210 x 297 mm, 50 x 03 vias, numerado, bloco com 150 fls.	BLOCO	100	R\$ 9,95	R\$ 995,00
183	RELATÓRIO DE PRODUÇÃO E DE MARCADORES P/ AVALIAÇÃO - Impresso 1x1 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, com 100 fls.	BLOCO	100	R\$ 9,95	R\$ 995,00
186	RELATÓRIO DIÁRIO DIST. HIPOCLORITO - Impresso 1x1 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, com 100 fls.	BLOCO	100	R\$ 8,95	R\$ 895,00
187	RELATÓRIO DO FERRO - Impresso 1x1 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, com 100 fls.	BLOCO	100	R\$ 8,95	R\$ 895,00
188	RELATÓRIO MENSAL DISTRIBUIÇÃO ESTOQUE PRESERVATIVOS - Impresso 1x1 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, com 100 fls.	BLOCO	100	R\$ 8,95	R\$ 895,00
191	RELATÓRIO SSA2 - Impresso 1x1 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, com 100 fls.	BLOCO	100	R\$ 11,95	R\$ 1.195,00
192	REPRODUÇÃO FOTOGRÁFICA DE DOCUMENTOS - Impressão colorido, laser, formato 100 x 150 mm, papel couchê 170g brilho.	UNIDADE	5000	R\$ 0,89	R\$ 4.450,00
199	RESUMO DE AÇÕES DE CONTROLE E VETORIAL REALIZADOS - Impresso 1x1 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, com 100 fls.	BLOCO	100	R\$ 9,95	R\$ 995,00
201	RESUMO DE SUPERVISÃO - Impresso 1x1 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, com 100 fls.	BLOCO	100	R\$ 7,95	R\$ 795,00
206	RESUMO SEMANAL DE CASOS DE MALÁRIA (MODELO 01) - Impresso 1x1 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, com 100 fls.	BLOCO	100	R\$ 7,95	R\$ 795,00
207	RESUMO SEMANAL DE CASOS DE MALÁRIA (MODELO 02) - Impresso 1x1 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, com 100 fls.	BLOCO	100	R\$ 7,95	R\$ 795,00
208	RESUMO SEMANAL DO SERVIÇO ANTIVETORIAL - Impresso 1x1 cor,	BLOCO	100	R\$ 7,95	R\$ 795,00





Prefeitura de Junco do Maranhão - MA  
**DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO**

www.juncodomaranhao.ma.gov.br



**ATOS DO PODER EXECUTIVO**

EDIÇÃO 08 ANO I JUNCO DO MARANHÃO - MA

QUINTA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2021 PÁGINAS: 25/25

	papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, com 100 fls.					
209	RESUMO SEMANAL ESTADO NUTRI. DE MENORES 5 ANOS - Impresso 1x1 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, com 100 fls.	BLOCO	100	R\$ 7,95	R\$ 795,00	
210	SINAN - ANIMAIS PEÇONHENTOS - Impresso 1x1 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, com 100 fls.	BLOCO	100	R\$ 7,95	R\$ 795,00	
211	SINAN - ATENDIMENTO ANTI-RÁBICO HUMANO - Impresso 1x1 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, com 100 fls.	BLOCO	100	R\$ 9,95	R\$ 995,00	
213	SITUAÇÃO PSICO-SOCIAL - Impresso 1x1 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, com 100 fls.	BLOCO	100	R\$ 9,95	R\$ 995,00	
214	SIVEP - MALÁRIA - Impresso 1x1 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, com 100 fls.	BLOCO	100	R\$ 9,95	R\$ 995,00	
215	SOLICITAÇÃO DE CONSULTAS ESPECIALIZADAS - Impresso 1x1 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, com 100 fls.	BLOCO	200	R\$ 9,95	R\$ 1.990,00	
217	TERMO (VIGILÂNCIA SANITÁRIA) - Impresso 1x0 cor, papel autocopiativo, formato 210 x 297 mm, 50 x 03 vias, numerado, bloco com 150 fls.	BLOCO	100	R\$ 9,95	R\$ 995,00	
219	TRABALHO REALIZADO PELO SERVIDOR NO CAMPO - Impresso 1x1 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, com 100 fls.	BLOCO	100	R\$ 9,95	R\$ 995,00	
<b>VALOR GLOBAL</b>				<b>R\$</b>	<b>291.445,00</b>	

**EMPRESA:** ODMILSON ALVES PEREIRA - EPP

**CNPJ:** 03.930.566/0001-00

**ENDEREÇO:** Rua Barroso, nº 908, Sul Centro, CEP: 64.001-130, Teresina/PI

**REPRESENTATE LEGAL:** Odimilson Alves Pereira - CPF: 199.522.013-20

**EMAIL:** piauipele@hotmail.com || **FONE:** (86) 3222-8005/99807-1949

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND.	QUANT.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
03	AGENDAMENTO DE REFERÊNCIAS - Impresso 1x0 cor, papel offset 75g, formato 148 x 210 mm, bloco com 100 fls.	BLOCO	100	R\$ 5,11	R\$ 511,00
04	ATA DE RESULTADOS FINAIS - Impresso 1x0 cor, papel offset 75g,	BLOCO	100	R\$ 9,45	R\$ 945,00



Prefeitura de Junco do Maranhão - MA  
**DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO**

www.juncodomaranhao.ma.gov.br



**ATOS DO PODER EXECUTIVO**

EDIÇÃO 08 ANO I JUNCO DO MARANHÃO - MA

QUINTA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2021 PÁGINAS: 25/25

	formato 210 x 297 mm, bloco com 100 fls.					
05	ATESTADO DE SAÚDE - Impresso 1x0 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, bloco com 100 fls.	BLOCO	100	R\$ 7,45	R\$ 745,00	
08	BANNER 0,90 x 1,20 m - Impressão Digital em lona, acabamento com varetas na parte inferior e superior, com cordão e ponteiras.	UNIDADE	100	R\$ 69,95	R\$ 6.995,00	
09	BANNER 2,00 x 1,20 m - Impressão Digital em lona, acabamento com varetas na parte inferior e superior, com cordão e ponteiras.	UNIDADE	100	R\$ 183,95	R\$ 18.395,00	
10	BANNER 2,00 x 3,00 m - Impressão Digital em lona, acabamento com varetas na parte inferior e superior, com cordão e ponteiras.	UNIDADE	100	R\$ 488,45	R\$ 48.845,00	
17	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL (CONSOLIDADO) - Impresso 1x0 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, bloco com 100 fls.	BLOCO	200	R\$ 5,95	R\$ 1.190,00	
18	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL (INDIVIDUALIZADO)- Impresso 1x0 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, bloco com 100 fls.	BLOCO	200	R\$ 5,95	R\$ 1.190,00	
19	BOLETIM DIÁRIO DE DOSES APLICADAS (18 MODELOS) - Impresso 1x0 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, bloco com 100 fls.	BLOCO	200	R\$ 5,95	R\$ 1.190,00	
20	BOLETIM ESCOLAR (1º AO 9º ANO) - Impresso 4x4 cor, papel offset 180g, formato 210 x 297 mm.	UNIDADE	8000	R\$ 0,20	R\$ 1.600,00	
30	CADERNO DE PLANEJAMENTO (EDUCAÇÃO INFANTIL) - Com capa papel offset 180 g, e miolo em papel 75g, com 50 fls, impresso 1x1 cor, formato 210 x 297 mm (fechado).	UNIDADE	500	R\$ 3,95	R\$ 1.975,00	
33	CARTÃO ACOMPANHAMENTO HIPERTENSO - Impresso 1x1 cor, papel offset 180g, formato 150 x 210 mm.	UNIDADE	5000	R\$ 0,20	R\$ 1.000,00	
34	CARTÃO APRAZAMENTO HANSENÍASE - Impresso 1x1 cor,	UNIDADE	5000	R\$ 0,20	R\$ 1.000,00	



Prefeitura de Junco do Maranhão - MA  
**DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO**

www.juncodomaranhao.ma.gov.br



**ATOS DO PODER EXECUTIVO**

EDIÇÃO 08 ANO I JUNCO DO MARANHÃO - MA

QUINTA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2021 PÁGINAS: 25/25

	papel offset 180g, formato 150 x 210 mm.					
41	CARTÃO DE VACINAÇÃO DA CRIANÇA (FEMININO) - Impresso 2x2 cores, papel offset 180g, formato 210 x 300 mm.	UNIDADE	3000	R\$ 0,65	R\$ 1.950,00	
42	CARTÃO DE VACINAÇÃO DA CRIANÇA (MASCULINO) - Impresso 2x2 cores, papel offset 180g, formato 210 x 300 mm.	UNIDADE	3000	R\$ 0,30	R\$ 900,00	
47	CERTIFICADOS PERSONALIZADOS - Impresso 4x1 cor, frente e verso, papel couchê 250g brilho, formato 210 x 300 mm.	UNIDADE	4000	R\$ 1,14	R\$ 4.560,00	
48	CONSOLIDADO MENSAL DE ACO. DO FORNECIMENTO FERRO - Impresso 1x0 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, bloco com 100 fls.	BLOCO	100	R\$ 8,95	R\$ 895,00	
49	CONSULTA DE ENFERMAGEM GINECOLOGIA - Impresso 1x1 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, bloco com 100 fls.	BLOCO	200	R\$ 8,95	R\$ 1.790,00	
50	CONSULTA HANSENÍASE - Impresso 1x1 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, bloco com 100 fls.	BLOCO	200	R\$ 8,95	R\$ 1.790,00	
51	CONSUMO ALIMENTAR (05 ANOS OU MAIS) - Impresso 1x1 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, bloco com 100 fls.	BLOCO	100	R\$ 8,95	R\$ 895,00	
52	CONSUMO ALIMENTAR (MENOR DE 05 ANOS) - Impresso 1x1 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, bloco com 100 fls.	BLOCO	100	R\$ 8,95	R\$ 895,00	
53	CONTROLE DE EMERGÊNCIA- Impresso 1x1 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, bloco com 100 fls.	BLOCO	500	R\$ 8,95	R\$ 4.475,00	
54	CONTROLE DE ESTOQUE DE MEDICAMENTOS-DIÁRIO - Impresso 1x1 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, bloco com 100 fls.	BLOCO	100	R\$ 8,95	R\$ 895,00	
55	CONTROLE DE ESTOQUE DE MEDICAMENTOS-MENSAL- Impresso 1x1 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, bloco com 100 fls.	BLOCO	100	R\$ 9,15	R\$ 915,00	



Prefeitura de Junco do Maranhão - MA  
**DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO**  
www.juncodomaranhao.ma.gov.br



**ATOS DO PODER EXECUTIVO**

EDIÇÃO 08 ANO I JUNCO DO MARANHÃO - MA

QUINTA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2021 PÁGINAS: 25/25

56	CONTROLE DE MATRÍCULAS- Impresso 1x1 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, bloco com 100 fls.	BLOCO	200	R\$ 8,75	R\$ 1.750,00
57	CONTROLE DE SINAIS VITAIS - Impresso 1x1 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, bloco com 100 fls.	BLOCO	300	R\$ 8,85	R\$ 2.655,00
58	CONTROLE DE VISITAS DOMICILIÁRIAS- Impresso 1x1 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, bloco com 100 fls.	BLOCO	200	R\$ 13,45	R\$ 2.690,00
62	DECLARAÇÃO DE ATENDIMENTO - Impresso 1x0 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, bloco com 100 fls.	BLOCO	100	R\$ 9,15	R\$ 915,00
63	DECLARAÇÃO PADRONIZADA - Impresso 1x0 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, bloco com 100 fls.	BLOCO	200	R\$ 9,25	R\$ 1.850,00
69	DIÁRIO DE CLASSE EDUCAÇÃO INFANTIL - Miolo papel offset 75g, 1x1 cor, 28 páginas, formato 210 x 297 mm (fechado) acabamento espiral e capa e contra capa plástica.	UNIDADE	300	R\$ 6,95	R\$ 2.085,00
70	DIÁRIO DE CLASSE EJA - Miolo papel offset 75g, 1x1 cor, 28 páginas, formato 210 x 297 mm (fechado) acabamento espiral e capa e contra capa plástica.	UNIDADE	300	R\$ 6,50	R\$ 1.950,00
72	DÔSSIE DO SERVIDOR - Impresso 4x0 cor, frente, papel offset 180g, formato 300 x 440 mm.	UNIDADE	5000	R\$ 0,71	R\$ 3.550,00
73	DÔSSIE INDIVIDUAL DO ALUNO - Impresso 4x0 cor, frente, papel offset 180g, formato 300 x 440 mm.	UNIDADE	10000	R\$ 0,71	R\$ 7.100,00
74	ENVELOPE GRANDE PERSONALIZADO - Impresso 4x0 cor, papel offset 90g, formato 26 x 36 cm.	UNIDADE	3000	R\$ 0,50	R\$ 1.500,00
76	ENVELOPE PEQUENO PERSONALIZADO - Impresso 4x0 cor, papel offset 90g, formato 11 x 23 cm.	UNIDADE	3000	R\$ 0,65	R\$ 1.950,00
78	ESTRATÉGIA SAÚDE BUCAL - FICHA CLÍNICA - Impresso 1x1 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, bloco com 100 fls.	BLOCO	100	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00



Prefeitura de Junco do Maranhão - MA  
**DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO**  
www.juncodomaranhao.ma.gov.br



**ATOS DO PODER EXECUTIVO**

EDIÇÃO 08 ANO I JUNCO DO MARANHÃO - MA

QUINTA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2021 PÁGINAS: 25/25

79	ESTRATÉGIA SAÚDE BUCAL - FICHA DE EVOLUÇÃO - Impresso 1x1 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, bloco com 100 fls.	BLOCO	100	R\$ 5,95	R\$ 595,00
80	EVOLUÇÃO ENFERMAGEM - Impresso 1x1 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, bloco com 100 fls.	BLOCO	300	R\$ 14,00	R\$ 4.200,00
81	EVOLUÇÃO MÉDICA (MODELO 01) - Impresso 1x1 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, bloco com 100 fls.	BLOCO	300	R\$ 7,95	R\$ 2.385,00
82	EVOLUÇÃO MÉDICA (MODELO 02) - Impresso 1x1 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, bloco com 100 fls.	BLOCO	300	R\$ 7,95	R\$ 2.385,00
84	FARMÁCIA BÁSICA CENTRAL - Impresso 1x1 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, bloco com 100 fls.	BLOCO	100	R\$ 7,95	R\$ 795,00
85	FICHA A CADASTRO (SISTEMA DE INFORMAÇÕES ATENÇÃO BÁSICA) - Impresso 1x1 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, bloco com 100 fls.	BLOCO	100	R\$ 7,95	R\$ 795,00
86	FICHA ACOMPANHAMENTO PLANEJAMENTO FAMILIAR - Impresso 1x1 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, bloco com 100 fls.	BLOCO	100	R\$ 7,95	R\$ 795,00
87	FICHA ACOMPANHAMENTO DO HIPERTENSO - Impresso 1x1 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, bloco com 100 fls.	BLOCO	100	R\$ 7,95	R\$ 795,00
89	FICHA B - ACOMPANHAMENTO DE HANSENÍASE - Impresso 1x1 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, bloco com 100 fls.	BLOCO	100	R\$ 7,95	R\$ 795,00
90	FICHA B - ACOMPANHAMENTO DE DIABÉTICOS - Impresso 1x1 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, bloco com 100 fls.	BLOCO	100	R\$ 7,85	R\$ 785,00
91	FICHA B - GESTANTE - Impresso 1x1 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, bloco com 100 fls.	BLOCO	100	R\$ 9,95	R\$ 995,00





Prefeitura de Junco do Maranhão - MA  
**DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO**

www.juncodomaranhao.ma.gov.br



**ATOS DO PODER EXECUTIVO**

EDIÇÃO 08 ANO I JUNCO DO MARANHÃO - MA

QUINTA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2021 PÁGINAS: 25/25

92	FICHA B-HIPERTENSO- Impresso 1x1 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, bloco com 100 fls.	BLOCO	100	R\$ 9,95	R\$ 995,00
93	FICHA CADASTRAMENTO DA GESTANTE - Impresso 1x1 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, bloco com 100 fls.	BLOCO	100	R\$ 8,95	R\$ 895,00
94	FICHA CADASTRO HIPERTENSO - Impresso 1x1 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, bloco com 100 fls.	BLOCO	100	R\$ 8,95	R\$ 895,00
95	FICHA DE ACOMPANHAMENTO E PLANEJAMENTO FAMILIAR - Impresso 1x1 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, bloco com 100 fls.	BLOCO	100	R\$ 9,95	R\$ 995,00
96	FICHA DE ATIVIDADES DIÁRIAS DO AGENTE DE SAÚDE - Impresso 1x1 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, bloco com 100 fls.	BLOCO	100	R\$ 8,95	R\$ 895,00
97	FICHA DE AVALIAÇÃO MENSAL CRIANÇA 0-5 ANOS - Impresso 1x1 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, bloco com 100 fls.	BLOCO	100	R\$ 8,65	R\$ 865,00
98	FICHA DE CONTROLE DE TRATAMENTO - Impresso 1x1 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, bloco com 100 fls.	BLOCO	100	R\$ 8,95	R\$ 895,00
99	FICHA DE FISIOTERAPIA - Impresso 1x1 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, bloco com 100 fls.	BLOCO	100	R\$ 9,95	R\$ 995,00
100	FICHA DE PROCEDIMENTOS ACS - Impresso 1x1 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, bloco com 100 fls.	BLOCO	100	R\$ 9,95	R\$ 995,00
101	FICHA DE PRONTO ATENDIMENTO - Impresso 1x1 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, bloco com 100 fls.	BLOCO	500	R\$ 7,95	R\$ 3.975,00
102	FICHA DE RASTREAMENTO DE ESTADO VACINAL (ADULTO) - Impresso 1x1 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, bloco com 100 fls.	BLOCO	100	R\$ 7,95	R\$ 795,00
103	FICHA DE RASTREAMENTO DE ESTADO VACINAL (CRIANÇA) - Impresso 1x1 cor, papel offset 75g,	BLOCO	100	R\$ 7,95	R\$ 795,00



Prefeitura de Junco do Maranhão - MA  
**DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO**  
www.juncodomaranhao.ma.gov.br



**ATOS DO PODER EXECUTIVO**

EDIÇÃO 08 ANO I JUNCO DO MARANHÃO - MA

QUINTA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2021 PÁGINAS: 25/25

	formato 210 x 297 mm, bloco com 100 fls.					
104	FICHA DE RECLAMAÇÕES E SUGESTÕES - Impresso 1x1 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, bloco com 100 fls.	BLOCO	100	R\$ 7,95	R\$ 795,00	
105	FICHA DE REFERÊNCIA DE PACIENTE - Impresso 1x1 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, bloco com 100 fls.	BLOCO	200	R\$ 7,95	R\$ 1.590,00	
106	FICHA DE REGISTRO DIÁRIO ATENDIMENTO GESTANTE - Impresso 1x1 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, bloco com 100 fls.	BLOCO	100	R\$ 9,95	R\$ 995,00	
107	FICHA DE SAÚDE DA CRIANÇA - Impresso 1x1 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, bloco com 100 fls.	BLOCO	100	R\$ 9,95	R\$ 995,00	
108	FICHA DISPENSAÇÃO DE TALIDOMIDA - Impresso 1x1 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, bloco com 100 fls.	BLOCO	100	R\$ 9,95	R\$ 995,00	
110	FICHA E-SUS ATENDIMENTO INDIVIDUAL ODONTÓLOGICO - Impresso 1x1 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, bloco com 100 fls.	BLOCO	100	R\$ 9,95	R\$ 995,00	
114	FICHA E-SUS FICHA DE PROCEDIMENTOS - Impresso 1x1 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, bloco com 100 fls.	BLOCO	500	R\$ 6,95	R\$ 3.475,00	
115	FICHA E-SUS FICHA DE VACINAÇÃO - Impresso 1x1 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, bloco com 100 fls.	BLOCO	500	R\$ 6,85	R\$ 3.425,00	
117	FICHA GERAL - Impresso 1x1 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, bloco com 100 fls.	BLOCO	500	R\$ 6,95	R\$ 3.475,00	
121	FICHA PRÉ-NATAL - Impresso 1x1 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, bloco com 100 fls.	BLOCO	100	R\$ 7,59	R\$ 759,00	
122	FICHA RECÉM-NASCIDO - Impresso 1x1 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, bloco com 100 fls.	BLOCO	100	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00	



Prefeitura de Junco do Maranhão - MA  
**DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO**

www.juncodomaranhao.ma.gov.br



**ATOS DO PODER EXECUTIVO**

EDIÇÃO 08 ANO I JUNCO DO MARANHÃO - MA

QUINTA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2021 PÁGINAS: 25/25

125	FORM. MARCADORES DO CONS. ALIM. IND. 5 ANOS - Impresso 1x1 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, com 100 fls.	UNIDADE	20000	R\$ 0,19	R\$ 3.800,00
126	FORM. MARCADORES DO CONS. ALIM. IND. 5 ANOS - Impresso 1x1 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, com 100 fls.	BLOCO	100	R\$ 14,94	R\$ 1.494,00
131	FORMULÁRIO DE REFERENCIA E CONTRA REFERÊNCIA HANSEINISE - IMPRESSO 1X1 COR, PAPEL OFFSET 75G, FORMATO 210 X 297 MM, COM 100 FLS.	BLOCO	100	R\$ 9,94	R\$ 994,00
134	GUIA DE TRANSFERÊNCIA - Impresso 1x1 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, com 100 fls.	BLOCO	100	R\$ 9,94	R\$ 994,00
137	IMPRESSÃO PRETO E BRANCO - em folha A4, frente, papel offset 75g.	UNIDADE	20000	R\$ 0,18	R\$ 3.600,00
138	LAUDO MÉDICO P/ EMISSÃO DE APAC - Impresso 1x1 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, com 100 fls.	BLOCO	300	R\$ 6,94	R\$ 2.082,00
139	LAUDO MÉDICO TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO - Impresso 1x1 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, com 100 fls.	BLOCO	300	R\$ 7,94	R\$ 2.382,00
140	LAUDO P/ EMISSÃO DE AIH - Impresso 1x1 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, com 100 fls.	BLOCO	300	R\$ 7,94	R\$ 2.382,00
141	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO DE PROCEDIMENTO - Impresso 1x1 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, com 100 fls.	BLOCO	300	R\$ 19,94	R\$ 5.982,00
153	PANFLETOS (DIVERSOS MODELOS) - Impresso 4x0 cores, papel couchê 115g brilho, formato 150 x 210 mm.	UNIDADE	30000	R\$ 0,22	R\$ 6.600,00
155	PASTA PARA DOCUMENTOS - Impresso 4x0 cores, papel supremo 250g, formato 300 x 450mm, com orelhas.	UNIDADE	2000	R\$ 0,95	R\$ 1.900,00
166	PRONTUÁRIO DE ADMISSÃO HOSPITALAR - Impresso 1x1 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, com 100 fls.	BLOCO	500	R\$ 6,94	R\$ 3.470,00
167	PRONTUÁRIO FAMILIAR (ENVELOPE) - Impresso 1x1 cor, formato 260 x 360 mm, kraft natural.	UNIDADE	10000	R\$ 1,84	R\$ 18.400,00



Prefeitura de Junco do Maranhão - MA  
**DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO**

www.juncodomaranhao.ma.gov.br



**ATOS DO PODER EXECUTIVO**

EDIÇÃO 08 ANO I JUNCO DO MARANHÃO - MA

QUINTA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2021 PÁGINAS: 25/25

173	RECEITUÁRIOS - Impresso 4x0 cor, papel offset 75g, formato 150 x 210 mm, com 100 fls.	BLOCO	1500	R\$ 5,95	R\$ 8.925,00
176	REFERÊNCIA E CONTRA-REFERÊNCIA - Impresso 1x1 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, com 100 fls.	BLOCO	200	R\$ 14,95	R\$ 2.990,00
178	REGISTRO DAS ATIVIDADES DIÁRIAS ACS - Impresso 1x1 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, com 100 fls.	BLOCO	100	R\$ 14,95	R\$ 1.495,00
180	REGISTRO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL (MOD. 02) - Impresso 1x1 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, com 100 fls.	BLOCO	100	R\$ 19,95	R\$ 1.995,00
181	RELATÓRIO DA SITUAÇÃO DE SAÚDE ACOMP. FAMÍLIAS - Impresso 1x1 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, com 100 fls.	BLOCO	100	R\$ 8,95	R\$ 895,00
184	RELATÓRIO DE VISITA DOMICILIAR - Impresso 1x1 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, com 100 fls.	BLOCO	100	R\$ 9,95	R\$ 995,00
185	RELATÓRIO DIÁRIO DE CONSULTAS MÉDICAS - Impresso 1x1 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, com 100 fls.	BLOCO	100	R\$ 9,95	R\$ 995,00
189	RELATÓRIO MENSAL DE ATENDIMENTOS - Impresso 1x1 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, com 100 fls.	BLOCO	100	R\$ 9,95	R\$ 995,00
190	RELATÓRIO MENSAL DE CONSULTAS - PAISM - Impresso 1x1 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, com 100 fls.	BLOCO	100	R\$ 9,95	R\$ 995,00
193	REQUISICÃO DE EXAME CITOPATÓLOGICO - Impresso 1x1 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, com 100 fls.	BLOCO	200	R\$ 9,94	R\$ 1.988,00
194	REQUISICÃO DE EXAMES DE LABORATÓRIOS - Impresso 1x1 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, com 100 fls.	BLOCO	500	R\$ 6,94	R\$ 3.470,00
195	REQUISICÃO DE EXAMES PREVENTIVO - Impresso 1x1 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, com 100 fls.	BLOCO	100	R\$ 10,94	R\$ 1.094,00
196	REQUISICÃO DE MAMOGRAFIA - Impresso 1x1 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, com 100 fls.	BLOCO	100	R\$ 19,94	R\$ 1.994,00



Prefeitura de Junco do Maranhão - MA  
**DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO**  
www.juncodomaranhao.ma.gov.br



**ATOS DO PODER EXECUTIVO**

EDIÇÃO 08 ANO I JUNCO DO MARANHÃO - MA

QUINTA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2021 PÁGINAS: 25/25

200	RESUMO DE PONTO - Impresso 1x1 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, com 100 fls.	BLOCO	200	R\$ 9,94	R\$ 1.988,00
202	RESUMO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL - Impresso 1x1 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, com 100 fls.	BLOCO	100	R\$ 7,94	R\$ 794,00
203	RESUMO SEMANAL ATIVIDADES MICROSCOPISTAS E LÂMINAS PARA REVISÃO - Impresso 1x1 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, com 100 fls.	BLOCO	100	R\$ 7,94	R\$ 794,00
204	RESUMO SEMANAL ATIVIDADES MICROSCOPISTAS E LÂMINAS PARA REVISÃO MALÁRIA - Impresso 1x1 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, com 100 fls.	BLOCO	100	R\$ 7,94	R\$ 794,00
205	RESUMO SEMANAL DE CASOS DE LEISHAMANOSES - Impresso 1x1 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, com 100 fls.	BLOCO	100	R\$ 7,94	R\$ 794,00
212	SINAN - DENGUE - IMPRESSO 1X1 COR, PAPEL OFFSET, 75G, FORMATO 210 X 297 MM, COM 100 FLS	BLOCO	100	R\$ 9,94	R\$ 994,00
216	SOLICITAÇÃO DE EXAMES - Impresso 1x1 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, com 100 fls.	BLOCO	500	R\$ 6,94	R\$ 3.470,00
218	TESTE RÁPIDO P/ DETECÇÃO DE ANTICORPOS ANTI-HIV - Impresso 1x1 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, com 100 fls.	BLOCO	100	R\$ 8,94	R\$ 894,00
220	VISITA DOMICILIAR DO RN - Impresso 1x1 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, com 100 fls.	BLOCO	100	R\$ 9,94	R\$ 994,00
<b>VALOR GLOBAL</b>				<b>R\$</b>	<b>277.467,00</b>

**EMPRESA:** A VIEIRA SERVIÇOS - ME

**CNPJ:** 09.181.312/0001-13

**ENDEREÇO:** Rua Dom João, nº 52, Medianeira, Porto Alegre/RS – CEP: 90.660-020

**REPRESENTATE LEGAL:** Andréa Vieira - CPF nº 608.438.020-49

**EMAIL:** servicosavieira@gmail.com || **FONE:** (51) 3377-7884

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND.	QUANT.	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
12	BLOCO DE CONTROLE DE MATRÍCULA - Impresso 1x0 cor,	BLOCO	200	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00





Prefeitura de Junco do Maranhão - MA  
**DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO**

www.juncodomaranhao.ma.gov.br



**ATOS DO PODER EXECUTIVO**

EDIÇÃO 08 ANO I JUNCO DO MARANHÃO - MA

QUINTA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2021 PÁGINAS: 25/25

	papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, bloco com 100 fls.					
13	BLOCO DE MEMORANDO - Impresso 1x0 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, bloco com 100 fls.	BLOCO	300	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00	
15	BLOCO DE TERMO DE ALTA ESCOLAR - Impresso 1x0 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, bloco com 100 fls.	BLOCO	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00	
16	BLOCO DE TERMO DE DECLARAÇÃO - Impresso 1x0 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, bloco com 100 fls.	BLOCO	200	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00	
23	BOLETIM MENSAL DE DOSES APLICADAS - Impresso 1x0 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, bloco com 100 fls.	BLOCO	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00	
24	BPA CONSOLIDADO MENSAL - Impresso 1x0 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, bloco com 100 fls.	BLOCO	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00	
25	CAD. DE DOMICÍLIO E INDÍVIDUO - SIST. VIG. ALIMENTAR - Impresso 1x0 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, bloco com 100 fls.	BLOCO	200	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00	
109	FICHA E-SUS ATENDIMENTO INDIVIDUAL - Impresso 1x1 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, bloco com 100 fls.	BLOCO	500	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00	
111	FICHA E-SUS CADASTRO DOMICILIAR - Impresso 1x1 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, bloco com 100 fls.	BLOCO	500	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00	
112	FICHA E-SUS FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA - Impresso 1x1 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, bloco com 100 fls.	BLOCO	500	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00	
116	FICHA E-SUS FICHA DE VISITA DOMICILIAR - Impresso 1x1 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, bloco com 100 fls.	BLOCO	500	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00	
118	FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO - Impresso 1x1 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, bloco com 100 fls.	BLOCO	200	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00	



**ATOS DO PODER EXECUTIVO**

EDIÇÃO 08 ANO I JUNCO DO MARANHÃO - MA

QUINTA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2021 PÁGINAS: 25/25

119	FICHA PARA CONTROLE DE ATIVIDADES - Impresso 1x1 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, bloco com 100 fls.	BLOCO	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
120	FICHA PERINATAL - Impresso 1x1 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, bloco com 100 fls.	BLOCO	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
124	FOLHA DE PROCESSO - Impresso 1x1 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, com 100 fls.	UNIDADE	30000	R\$ 0,25	R\$ 7.500,00
130	FORMULÁRIO CENSO - CADASTRO DO PROFISIONAL - Impresso 1x1 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, com 100 fls.	BLOCO	100	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00
135	HISTÓRICO ESCOLAR - Impresso 1x1 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, com 100 fls.	BLOCO	200	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00
161	PRESCRIÇÃO MÉDICA - Impresso 1x1 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, com 100 fls.	BLOCO	300	R\$ 20,90	R\$ 6.270,00
165	PROGRAMA DE CONTROLE DA LEISHAMANOSES - Impresso 1x1 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, com 100 fls.	BLOCO	100	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00
169	PRONTUÁRIO SUAS - CAPA: Impresso 4x4 cor, papel offset 180g, miolo com 56 fls, papel offset 75g, 1x1 cor, formato 210 x 420 cm aberto acabamento tipo canoa com grampo.	UNIDADE	500	R\$ 19,00	R\$ 9.500,00
197	REQUISIÇÃO DE MATERIAL - Impresso 1x0 cor, papel offset 75g, formato 150 x 210 mm, 50x03 vias, bloco com 150 fls.	BLOCO	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
198	RESULTADO DE EXAMES - Impresso 1x0 cor, papel offset 75g, formato 210 x 297 mm, com 100 fls.	BLOCO	8000	R\$ 20,00	R\$160.000,00
<b>VALOR GLOBAL</b>				<b>R\$</b>	<b>215.820,00</b>

### 3. VALIDADE DA ATA.

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

### 4. REVISÃO E CANCELAMENTO.



## ATOS DO PODER EXECUTIVO

**4.1.** A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

**4.2.** Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

**4.3.** Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

**4.4.** O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

**4.4.1.** A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

**4.5.** Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

**4.5.1.** Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

**4.5.2.** Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

**4.6.** Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

**4.7. O REGISTRO DO FORNECEDOR SERÁ CANCELADO QUANDO:**

**4.7.1.** Descumprir as condições da ata de registro de preços;

**4.7.2.** Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

**4.7.3.** Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou



## ATOS DO PODER EXECUTIVO

**4.7.4.** Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

**4.8.** O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2 e 5.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

**4.9.** O CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS PODERÁ OCORRER POR FATO SUPERVENIENTE, DECORRENTE DE CASO FORTUITO OU FORÇA MAIOR, QUE PREJUDIQUE O CUMPRIMENTO DA ATA, DEVIDAMENTE COMPROVADOS E JUSTIFICADOS:

**4.9.1.** Por razão de interesse público; ou

**4.9.2.** A pedido do fornecedor.

### 5. DAS PENALIDADES.

**5.1.** O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

**5.2.** É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).

**5.3.** O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

### 6. CONDIÇÕES GERAIS.

**6.1.** As condições gerais da execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.



Prefeitura de Junco do Maranhão - MA  
**DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO**  
www.juncodomaranhao.ma.gov.br  
**ATOS DO PODER EXECUTIVO**



EDIÇÃO 08 ANO I JUNCO DO MARANHÃO - MA

QUINTA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2021 PÁGINAS: 25/25

É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.

**6.2.** A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Junco do Maranhão/MA, 27 de abril de 2021

**Bruno Veras Nascimento**  
Secretário Municipal de Administração  
Órgão Gerenciador

**Francisca de Jesus Medeiros Paula**  
Secretaria Municipal de Educação  
Órgão Participante

**Ayrton do Nascimento Abas**  
Secretário Municipal de Saúde  
Órgão Participante

**Fernanda Souza da Silva**  
Secretaria Municipal de Assistência Social  
Órgão Participante

**GRAFICA E EDITORA PRIMUS LTDA**  
CNPJ: 06.203.157/0001-09  
Adenio Mendes Queiroga  
Fornecedor Registrado

**ODMILSON ALVES PEREIRA - EPP**  
CNPJ: 03.930.566/0001-00  
Odimilson Alves Pereira  
Fornecedor Registrado





Prefeitura de Junco do Maranhão - MA  
**DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO**

www.juncodomaranhao.ma.gov.br



**ATOS DO PODER EXECUTIVO**

EDIÇÃO 08 ANO I JUNCO DO MARANHÃO - MA

QUINTA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2021 PÁGINAS: 25/25

**A VIEIRA SERVIÇOS - ME**

**CNPJ: 09.181.312/0001-13**

**Andréa Vieira**

**Fornecedor Registrado**

TESTEMUNHAS:

1) \_\_\_\_\_ CPF: \_\_\_\_\_ - \_\_\_\_\_ - \_\_\_\_\_

2) \_\_\_\_\_ CPF nº \_\_\_\_\_ - \_\_\_\_\_ - \_\_\_\_\_



Prefeitura de Junco do Maranhão - MA  
**DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO**

[www.juncodomaranhao.ma.gov.br](http://www.juncodomaranhao.ma.gov.br)



**ATOS DO PODER EXECUTIVO**

EDIÇÃO 08 ANO I JUNCO DO MARANHÃO - MA

QUINTA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2021 PÁGINAS: 25/25